09.V2.2022 07:42 Preleitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE ADMiNISTRAÇÃO, FINANÇAS  E fl»lROIADOItIA

AVISO DE iLICAMEN lO DE HASII.ITAÇÀO - (J'I-TPOS1f2e22

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. AVISO DE JULGAMENTO DE
hABILITAÇÃO. O Municipio de Nova Russas, torna público
o resultado do julgamento dos documentos de habilitação
apresentados ao processo TOMADA DE PREÇOS P4. CM-
TP00I/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA
FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
PROJETOS (COVÊNIOS E INSTRUMENTOS
SIMILARES) QUE TENHAM COMO OBJETO O
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS A TÍTULO
DE fRANSFERÉNCIAS VOLUNTÁRIAS PARA O
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, JUNTO AO GOVERNO
FEDERAl. E AO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ,
ATRAVÉS DE SEUS ÓRCTÂOS E ENTIDADES DE
INTERESSE DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.
INABILITADAS: 02- R & A ASSESSORIA. SERVIÇOS E
INFORMÁTICA S/S LTDA CNPJ: I3.075.241/0001-40, 03-
JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
(CNPJ: 26.825.283/0001.02). HABILITADA: 01- LEQUE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 86.797.131/0001-67). Fica abato o
prazo rccursal previsto no arl.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de
Licilaçôes. O inteiro teor dessa decido cm ata, estará
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às
12:00h e ainda nos seguintes sujos eletrônicos:
—b1D5:1/www.novarussas.ce gpv.br/licitacao  php> e
<In1aI1licitacoes.ce.ce gx.kzP.

Nova Russas-CE. 08 de fevereiro de 2022.

MINA GUEDES 8EtYARDO DE ARA GÁO MAR rINS
Presidente da CPI.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Idenflfleador:A534E041)

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 09.0212022. Edição 2888
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https:f/www.diariomunieipal.contbr/aprccc/

a* ItvbU(°

hti,s ::www.dianomunicipal.com.br/arrocetrn8leralA534EO4D!O3AGcf6Q256uCQAH R 1tYBNxwixC1oGdT1LOULNSZM71b6vAyPENt1Oc6rnAl. 111

iqDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO ?ÜV N°031 1 FORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO

ESTADO IX) CEARÁ - PRIFETFL'RA MUNICIPAL DE SF.NADOR.SAJÇE EXTRAIO DE tiEXItItLIDADE DE
•PR(CFS$O ADMINISTRA IIU) N' 07O2SE2022. 0 PRESIDI'N'TF DA COMISSÀO DE LICITAÇÃO  no: DF $ENAL -

IA! PUBLICAR O EXTRATO RLSL'MlDO DO PROCESSO DE I?'iENlGlRIi,IDADE A SEULIR OBJETO: (X)NIIATAÇÃO ui' 9t'içaÇtn.
ASSESM)ItL%E ASSESSORIANAÁIIKADE CONTABILWADEPCBLI(.%APLICADAAOSFTORPÜ$LIcOcÀsp,Jfl(roÂ% DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNI('IPIO DE SENADOR SÁ. CONFORME PROJETO BÁSICO.; FUNDAMENTO LEGAL: ART25. INCISO II
l.Fl FEDERAL N.' 8456693 f SUAS POSTERIORES AlTERAÇÕES  E ARTIGO 2'. *I'k 2' DA LEI EEDIiRAI.N° 14.039. DE 11  DF
DE 2021): FAVORECIDA: COVI'ABILIS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE $15. (-01CPF0S15.007f0AOJ.00, SITUADA NARLiACO
I.OURENCO Pi'IIOSÀ. 53, SALA OLCENTRO,TAIM.CE,COMO VAI .ORIOIAL DE R5300.000,OOÍFREZFNTDS MIL REAIS). DECLM(ACXO

-

DE INEXICIDILIDAI» EMITIDA ?EI.A COMISSÃO DE LICITAÇÃO F RATIFICADA PEIÁLS SENHORES ORDENADORES DE DESPESAS.
SENADOR %A-CE. OS DE tl-.VEREIRO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS fll.HO PIt±S1DENTÍ DA COMISSÃO pl:RMANENTC
1W lICITAÇÃO.

••s •t.s ...

Esladu do CearÁ -Prefeitura Municipal de Itapaji. A Prefeitura Municipal de IIIIIaJ& almiás da C.PL, torna público. o resultado do julgamento tios
envelopes de dt'cunscn!os de Ilabilitaçio e possível data de abertura dos envelopes dc proposta de preço, referentes à Tomada dc Preços n°25.11.2021.01-
71). cujo objeto és Contratação de empresa parti execução de pavimentado cm pedra lasca cm diversas ruas do Município de Itapaje.CE. scrdui
Euuipresas Habilitadas: Jransloc Transponos e Loc-jcao de Veiculos ELRI:EI. CNN: 4.429.820:042m01.80: Itapaje Construção e Serviços F.IRLLi.
('Nt'): WL'Couustnscoesc Scr"icos t:IREI.i, CNPJ: 0.1i32.113,000I.L3; CONIASE . COi:sfl:ondc Ac,4acm Li DA, C'P1
01.795.971/000I-38; Apia C'uincrcio. Senicos. PTojetos e Contrucocs HRELI. CNP): 24.614 233/0I42; Voar Obn,do Lrcnharu EIRILI. (PNI.
2&12 303000i.fl Enipreas Inabilivadas: PWRSoIuçõcs emTimp,rtcs cconslruçõo EtKEI.I -ME, C'PJ: 25.027.373CiO0l.S7 pclodc,cusnjw.nwM.i
do 11cm 5.4. bu do Edital. Nu Limpei. ScrviçoscCotuçõcsEIRELI,ÇNPJ: 11012.9120001-0S pelo desccmptimanodoitem 5.6.1I.doEdaai.
(NIUCON Construtora e Sesvicos EIREIi, CNPJ: 19.726.451:000I.39 peio descunipnmcn»t itai. 5.3., die 5.6.3.(IIII& Fdiial. Completa S:n,cns e
(tmstr,xoes EIRIELl.(\PJ: 1-IRFI t. (SI») I7.452.767MM1-54. AIcbC0çInrnra & tocadon
de kutumuscis LIDA. CSPJ 32.220.741UOG)l-96, 1' BrngclComtraeocse Scrv",LI UA. ('NPJ: 35.4I.fl,<i00l-I0, L$ Ser, uçusoc (ouqaucoes
EIRLLI.CNPJ. 21.541 555 MOI. IO,R5MPessoaEfltflLCNfl: 33.I59.52.0001.119c l2Coesln.cuescScrncostlRELl.CNP141.313.966/0001.
66 in;bittadas pc:u» ukw.iunpnmenco da item 56.3. (lllp& Edital. Fic, abalo oplwo rrc'wsal. Cato aio haja interposição de recurso dentro de pinA'
dtsponibiwadoaasIuciiantnpanzctpantcs aabaiundcsawe1opesdep.opostadepnço,emdsa lXdcFcvemtirode2022àsO9:O0 horas llapajé -CF.08
de Frnreir. de 2022. Fenaado Fernasdes da Racbs Pbksa - PresIdiste da ('P1. de 1taj4 - ('E.

tESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE JtLCAME%IIO DE RAJILLTAÇÃO.-TOMADA 1W
PREÇOS N6%I-TP$0112022 O Mw,icipáo de Nova RussasCL toma público o Roubado doiulgainentu dos Docwncrnosde flabiliiaçao apresentados
ao proccsso Jornada de Preços tr GM.TPOOI!2022. cujo OBJETO é Contralaço de L'rnpTusa esp:cialiada no prestação de scniços de consuitorin
atscssoria aa ftn,nahaçâo o acompanhamento de projetos (conv6nioSe inatiumentos similarcsl que tenhun como objeto o repasso de recursos linaiiçqi,t,s
a titulo de transrer*nçias voluniõriss para o Municipio de Nove Russas, junco ao Governo Federal e ri Governo do hstSdo do Cõa4, através de~ 6r5os
e :niidades de inicTaSe dc divcna ç unidades gestorasda Prefeitura Municipal de Nova Russas. JNARJLItADA: 02R &AASSESS()RIA: SERVIÇOS
1- iNFOR.\'IATlC'AS/S Ui)A(CNPJ: i10?5.24t:OOI-4I),O3.J}3R ASSESSORIA ) (i)NSUL'IORJACONTAHILLTDA(CNPJ: 26.825.283 0001.02).
I1ABILJTAD& ei- LEQUE ASSESSORIA, CONSULTORIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS IlDA tCNPJ: 86.197.I31?000I-671. Fca aberto o
prazo recurnl previsto no .rtlOq. incho 1, aJusta "a" da Lei de Licitações. O inteiro teor dessa dtcistl.e em ata. cslfl disponivel no Setor de Licitações.
nos dias úteis após otto publicado, no hoitrio de atendimento ao público das 07h30min à' 12h e cuida san scgtain:çs Sitio, iilctnSrncos: bli;tw'tw.
povarussa'e.govbçLIj.cicjcno,oho'• e bugvklieitacne tre,urgovbr:>, Nova Rtissaa4'E.OS de Fevereiro de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragio
Marfins - Preildonle di CPI..

Mislic
ESTADO DO CEARA - PREFElTURAMtJNICIPAL DE VARJOTA-AVISO DE JVLGAMEN'lO DE IIABlUTAÇÂb- TOMADA DE PREÇOS

N°023.21-TP-SEINF- A Prefeitura Municipal de Varjota sentia púbticoo parecadciulpnerode Habilitação de Tosda de Preços Pte23'21.TP-SEINF =t
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DA ANALISE £ DO JULGAMENTO: 1V1P11117ÇAI. HÁBIl ITÃD*¼ 1 1 SI X NETO CONSTRUTORA EIRRI.
CNN n' 36.515.420 0001.5*; 2. MARKA LOCAÇÃO £ SERVIÇOS EIRELI. C.\ P) n' 10023326.000144:3. NORTH EMPREENDIMENTOS
£ SERVIÇOS EIRELI. CNPJ ir' 35.131.653.0001-09; 4. AtOLO SERVIÇOS E CO'tSTRVÇÓES ICIRELI -ME. CNPJ a' 13.766.379-'000I.97.
S. WI' CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIRELL CNN o' 10932 :23'X')I-14: 6. J.V.W. ÇONSTRLÇÓES LTDA. CNN tf W. 192.452
80; 7. ARQIETIPO CONSTRLÇÔES LTDA. CNPJ z°  86S9t903000i-29. 1 Et PROD(ÇÓES LIDA. CNPJ o' i.746.954/000l4O: 9.
CONSTRUTORA AG UREl.I. (HP) ir 34.326.11219,0001 -09. lO. R. A. S. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  £lRI. CNPJ n'4l.57Q.O32/O00l0,
II. F  CONSTRUÇÕES EIREUI.CNPJ & ll.049.18%000I'23; I2.L& LSERVIÇOS  EIRF.LI.CNI'J r? 13 370M740001.82: 13.SOLIMARJOSÉ
DI. LIMA ME. CNPJ;I 36 1526300001-29: li. FJZCONSTRUÇÕESEIR,ELI.CNPJ n'20 11* Y?7  fl(tffl.lQ por ,ttndercm as c,ieéncir. do Edital.
£MPRESAS INÁBIl PTADAS: 1 E ACONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI. CNN o' W1 34303,4AQUI -83. Intimem-ao aos interessados pan o direito
de recuso pie, isto no Ao. 109, inciso 1. Ali~ "a" da Lei 8.666.93, mas, pino de OS (cinco) dias úteis. doconido esta prazo c ritmo havendo apresetitaçio
•

de ztctrsos. a Comissão irá fazer a Abertura dos Envelopes das Propostas de Preço,, procedendo com a Análise e Julgamento das mesmas com posteriu,
p'.abliczcão do rcsul.adn Varjot..CE. o. de Fevereiro de 2022. João Victor Cituida Faria Marque' - Presidente da CPL.

ESTADO DOCEARÁ - PREEEIit.RAML.NICIPALDESOBRAL.' EXTRATO DEADI:SÃO AMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PROCESSO
SPU N' P179901/2021. ADESÃO (CARONA) N' AD22002 - SEDRAS -'A Secretaria dos Direitos ilumines e da Assist&cit Social comunica a
Adeslu (CARONA) à Ato de Rcgistru de Preços I'l' 0112021. decorrente do Pregão Eletrônico P4' 135/2020 da Secretaria %(wlicipa da Educação ,lc
Sobral. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ao. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal NO 2,257/2019. OBJETO: Aqttisiç;lo,de Gincos Alimentícios pala
aiendcr as demandas da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência  Social. CONTRATADAS:  DIAGA COMERCIO DE ALLMENIOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA. pessoa jurídica inscrita no CNPJ N°41.557.349:000146; t OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES RIREI.], pessoa
jurídica inscrita no C'i'PJ N. ll}.61&533/0001-56: E BERNARDO DE SOUZA& CIA LIDA, pessoa jurdica inscrita no CNPJ N'30.406.114 OMI-05
VALOR GLOBAL: R$ 363.810,00 ifreycntns e Ses.sccita e Trõs Mil e Oitocentos e Dez Rc.i,i. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 230:05 244.015
5.2202.33903000 1311000000:23.01,08,244 11155 120233903000.139000000l.23.02.08244,0156220) 33903000 11:1000000:23.02.032-14.01562203
.33003000.139000000:. Sobral-(t, OS de Enerelro de 2022. Andreazi Ataiar Coelho - Secretina dos Direitos lham~ e da ,%sdsil.cla Social.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N' PI$oS13â2022. EDITAl.
DO PREGÃO ELETRÕNICO N' PUlsei - SEPLAG (SRP) (3H N°921471) - Central & Licaaç3cs laici. da Dispara: :?M:N22 às 14b (Botina
de Brasilial. OBJETO: Registro de Preço pata Futura e E.cnaual Coolrataçio de cçresa especializada no fu:ncuncmo de iccoça para use dc ss1ema
in10rm21i7ad0 tsoflwarc) integrado. no, mMukn operacaonan de Conabilidade. Tesotun. loha de Pagamento. Controle Pctnmcmijl e Publicações cm
PonI da TnnparCne.a Pât,i.çs par. jtcndna. nr.tes.sia&. dc iodos i34 6rg5oi e c.aidades da A0mir.itaa4iu Direi. e I..dmui tia Pie :eorais htwi.c.pai de
Sotral. conforme t'spcciticaçbcs consiantes no Termo cc Referincia Valor 4. E4MM: C,nturo. INFORMAÇÕES: Sue: bise-
tire. Rua Vnatodc%Icdcwos. P4' 1.150.4'andar. Es: $13617.I157e 1146.5obral-CF,OdeFevrr.Irode2O22. A Preeoc-lra LisaSoaresde
Uth-ein.

e.- •.4 4''

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE, CÃRiRÍ -AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO £Lfl'RÓ'HC() P4' OO1'2022/STDS-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de (ar:ré-CE tonta público para conhecimento dos mlcrcs.adns. que te encontra Ábetiru. part Cadostr,meutlu
& P'npost-asd: Preços, a I.icitnçàn na Modalidade de Prcgào Ecirõnicu que será rcali,ack, nai .lh. 22 dc l'nurelro de 2022. as ô4hl5min (Horário de
Brasilia). em Platufanon Digital conbrmc cmpcc'Ik-adu nu Edital N 00l'2022/STDS-PF. com  o seguinte objeto: Aquisição de géneros; alimentícios
destinados ás famílias em vulnerabilidade e as pessoas atendida, pelo "Projeto Vida Saudável" do NianIcipio de Cariré-C E. çonl'omse cspccificaçcs
no I:d:01.0 qual encontra-se nu integra tia ScdcdaCon,ts4odc I'rgõca. localizada is?rita HisioAguinr. N° I4I(cnlro. isrir:Cb, Fone. (88) 364ci.1 1 .i
no horário de atendimento eu público de 071i As 13h e também tios Sites: btjp;:/mtmicioios.tce.ce rv.tciicilatocilc FttopPwiswearire ce~: Canrê-
CL 09 de Fevereiro de 2022. Arn6bIo de Anvado Pereira - Pregoeiro.

:4

o